

## § 15

## Dnr 00031-2019

### Begäran om synpunkter - Sammanslagning av gemensamma nämnder

Gemensam nämnd för samverkan inom drift och service, utveckling samt specialistfunktioner har gett Regionens samverkansråd i uppdrag att utreda en eventuell sammanslagning av de gemensamma nämnder som finns i länet. Denna utredning har remitterats till berörda parter.

#### Gemensam nämnd för upphandlingssamverkans beslut

Nämnden ser positivt på möjligheten till en sammanslagning men det behöver utredas vidare i vilken omfattning och hur det ska gå till.

#### Förvaltningens förslag till beslut

Gemensam nämnd för upphandlingssamverkan ställer sig negativ till en sammanslagning av de gemensamma nämnderna

##### Motivering

Nämnden anser utifrån den utredning som gjorts att en sammanslagning skulle missgynna verksamheten.

#### Bakgrund

Det är svårt att kunna ta beslut om sammanslagning av de tre nämnder som idag finns när det inte är gjort någon konsekvens och riskanalys samt att det inte framtaget något syfte eller mål med sammanslagning. Idag hjälper Upphandlingskontoret medlemskommunerna med ca 75 ramavtal och deras särskilda upphandlingsbehov. Om det skulle bli aktuellt att slå samman nämnderna kommer kommunerna få en stor kostnadsökning. Regionen kan (får inte) inte hjälpa kommunerna med kommunspecifika upphandlingar. Det betyder att medlemskommunerna kommer först då betala för att vara med i regionens nämnd och sedan anställa egen upphandlingskompetens för att kunna säkra sitt upphandlingsbehov.

Hur ska det kunna gynna medlemskommunerna? Det finns idag samarbeten som visar att för stor sammanslagning av upphandlande myndigheter

fördyrar upphandlingar på grund av den långa handläggningstiden som blir till följd. Ett annat exempel är Åre som lämnade samarbetet i GNU 2018 och är nu med i regionens samarbete, Åre har gått från en upphandlingssamordnare till en enhet med fem anställda för att täcka deras upphandlingsbehov.

Idag ingår medlemskommunerna i ett fungerande samarbete (GNU) Det är mycket bättre att vårda det som finns idag och lägga till fler funktioner till det samarbetet ex. avtalscontrollers.

En andra risk är att det blir för mycket sakfrågor i nämnden och att det blir långa och utdragna möten och risken blir att man tappar bort viktiga frågor.

## Förslag till beslut på mötet

### Anders Häggkvist, C:

Nämnden ställer sig positiv till en sammanslagning av de gemensamma nämnderna.

### Margareta Widell, L:

Nämnden ser positivt på möjligheten till en sammanslagning men det behöver utredas vidare i vilken omfattning och hur det ska gå till.

## Beslutsgång

Ordförande frågar först om nämnden bifaller förvaltningens förslag till beslut och finner att nämnden avslår det.

Ordförande frågar om nämnden bifaller Anders Häggkvists förslag till beslut och finner att det avslås.

Ordförande frågar om nämnden bifaller Margareta Widells förslag till beslut och finner att det bifalls.

## Underlag för beslut

- Upphandlingskontorets förslag till beslut 2019-10-11
- PM sammanslagning av gemensamma nämnder
- Begäran om synpunkter gällande sammanslagning av nämnder

### **Beslutet skickas till**

- Regionens samverkansråd
  - Samtliga medlemskommuner
  - Upphandlingskontoret
-